
Příloha Č. 2
výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu ,,Došití stejnokrojů pro ool ČlŽP"
ávazný návrh smlouvy

SMLOUVA O DÍLO

evid. Č. ČlŽP 34 20

Smluvnístrany:

Česká republika - Česká inspekce životního prostředí
lČ: 416 93 205
se sídlem: Na Břehu 267/1a, Praha 9 - Vysočany, PSČ: 190 00
jednající: Ing. Erikem Geussem, Ph.D., ředitelem České inspekce životního prostředí
(dále jen ,,objednatel" nebo ,,ČlŽP") na straně jedné
bankovní spojení:
číslo účtu:

a

PETEX jihlava s.r.o.
lČ: 01770403
se sídlem: U Pivovaru 13, jihlava, PSČ: 586 01
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 96532
zastoupená:
bankovní spojení:
(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé

(objednatel a zhotovitel společně dále též jako ,,smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník") a s příslušnými ustanoveními zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,zákon o veřejných zakázkách") tuto

smlouvu o dílo

(dále jen ,,smlouva"):

Preambule

Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu na základě výsledku výběrového řIzení na veřejnou zakázku malého
rozsahu s názvem ,,Došiti stejnokrojů pro OOL ČlŽP" zadávanou objednatelem jako veřejným zadavatelem pod
interním číslem XX-20 (dále jen ,,veřejná zakázka"), v němž byla nabídka zhotovitele vybrána jako nejvhodnější.

'UČastnik vyp/n/ž/utě označená pole a text uvedený kurz/vou vymaže.

Stránka 1Z9



r

Článek l
Účel smlouvy, úvodní ustanoveni

1, Účelem této smlouvy je zhotovení stejnokrojů pro inspektory ochrany lesa ČIŽP (dále jen ,,stejnokroj") a
vymezeni vzájemných práv a povinností smluvních stran při provedeni díla zhotovitelem pro objednatele za
sjednanou cenu.

2. zhotovitel výslovně prohlašuje, že se seznámil s výzvou a zadávacími podmínkami veřejné zakázky (dále
jen ,,výzva"), a to zejména v rozsahu nezbytném pro plnění předmětu této smlouvy, přičemž mu nejsou
známy žádné nejasnosti Či pochybnosti, které by znemožňovaly řádné plněni jeho závazků dle této
smlouvy. Zhotovitel se zavážuje, že bude plněni na základě této smlouvy poskytovat v souladu s výzvou a
v souladu se svou nabídkou,

3. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, Že
jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou nezbytné pro
realizaci předmětu plněni této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve smlouvě, a
to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plněni veřejné zakázky.

4. zhotovitel prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá vŠem požadavkům vypĹývajÍcÍm z platných
právních předpisů, které se na plnění vztahují. Zhotovitel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této
smlouvy v souladu s platnými právními předpisy, svou nabídkou a s veškerými zadávacími podmínkami
veřejné zakázky.

Článek ll

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočÍvajÍcÍ
ve zhotovení stejnokrojů, přičemž objednatel zhotoviteli dodá knoflíky a látku specifikovanou v příloze Č. 1
smlouvy a 6 kusů nevyužitých a v minulosti zhotovených stejnokrojů, které zhotovitel využije, pokud to
bude možné, k zhotovení stejnokrojů podle této smlouvy. Objednatel požaduje od zhotovitele zajistit
pouze látku na límec a výpustky a látku na podšívku. objednatel poZaduje zhotovení 11 kusů stejnokrojů,
z toho 6 kusů pánských (sako + kalhoty), 5 kusů dámských (sako + kalhoty nebo sukně). Pokud látka dodaná
objednatelem, popř. objednatelem dodaných 6 kusů stejnokrojů vystačí na zhotoveni menšího počtu kusů
než 11 kusů, zhotoví zhotovitel jen tento počet. Podrobná specifikace díla je obsažena v příloze č. 1 této
smlouvy.

(dále jen ,,dílo")

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, včas (ve lhůtě uvedené v článku lil odst. 2. této smlouvy),
v rozsahu a kvalitě a za dodržení ostatních podmínek specifikovaných touto smlouvou a jejími přllohami.

3. Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad, právních vad a nedodělků převzít způsobem sjednaným
v této smlouvě a zaplatit za něj objednateli dohodnutou cenu.

Článek Ill

Místo a lhůta plněni

1. Místem plnění- dodání díla podle této smlouvy sídlo objednatele.
'UČostn/k vyp/n/ž/utě označená pole a text uvedený kurzivou vymaže.

Stránka 2 z9



2. Zhotovitel se zavážuje dílo provést bez vad a nedodělků a předat do 8. prosince 2020.:

3, Smluvní strany sjednávají, že pokud zhotovitel nemůže řádně pokračovat v provedeni díla prokazatelně
v důsledku vyšší moci nebo z důvodů na straně objednatele (dále také jen ,,překážka v provedení díla"),
lhůta pro dokončeni díla stanovená v ČI. Ill odst. 2 této smlouvy se prodlužuje o dobu trvání překážky
v provedení díla. Existenci překážky v provedení díla a délku jejího trvání je zhotovitel povinen oznámit
objednateli bez zbytečného prodlení.

4. Splněním předmětu smlouvy zhotovitelem je předáni všech Částí dokončeného díla objednateli bez vad,
právních vad a nedodělků. Předání každé částí díla bude oběma smluvními stranami potvrzena podpisem
protokolu o předáni a převzetí díla podle článku VIl této smlouvy (dále jen ,,předávací protokol").

5. Nebezpečí škody a vlastnické právo k dílu anebo jeho uceleným Částem přechází na objednatele
protokolárnIm převzetím díla, resp. jeho ucelené části (podle článku VIl této smlouvy).

Článek lV

Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje:
a) p|něrlÍ podle této smlouvy poskytnout objednateli řádně a včas, v souladu s podmínkami této smlouvy a s

platnými právními předpisy, podle svých nejlepších znalosti a schopnosti a s potřebnou odbornou péčí;
b) i bez pokynů objednatele provést neodkladné úkony souvĹsejÍcÍ s předmětem této smlouvy, které jsou

nezbytné pro zamezení vzniku škody, anebo které lze s ohledem na předmět plnění veřejné zakázký a na
znalosti zhotovitele považovat za součást plnění veřejné zakázky. V případě takových úkonů bude
smluvními stranami projednána a provedena případná úhrada ve smyslu ust. § 2908 občanského zákoníku;

c) zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podíh na plnění předmětu smlouvy, a které budou
přítomny v prostorách ČlŽP, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy;

d) zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které jsou obsahem této smlouvy, které se v souvislosti plněni
předmětu této smlouvy dozvěděl, anebo které objednatel označil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti se
nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením
některé z povinností vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy, anebo o kterých tak stanoví zákon, zpřÍstupněnj je však
možné vždy jen v nezbytném rozsahu;

e) při zhotovováni díla včas písemně upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost jeho příkazů či
doporučení vztahující se k dílu a jejichž následkem může vzniknout újma nebo nesoulad se zákony nebo
obecně závaznými právními předpisy.

2. Objednatel se zavážuje:
a) poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost potřebnou k

naplnění účelu smlouvy;
b) převzít od zhotovitele bez zbytečného odkladu dílo, resp. jeho dílčí části, ve smyslu této smlouvy.

3. objednatel je oprávněn kontrolovat postup při zhotovování díla.
4. Smluvní strany prohlašují, Že původcem odpadu při realizaci díla, tj. např. zbytků látek apod. je v souladu s

§ 4 odst. 1 písm. X) zákona Č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalŠích zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech") zhotovitel, a má tak všechny povinnosti původce
odpadů podle § 16 zákona o odpadech. Pokud zhotovitel nevyužije pro provedeni díla některý ze
stejnokroků dodaných objednatelem, je povinen ho objednateli vrátit zpět při předání díla.

'Učastn/k vyplní Žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže.

Stránka 3 z9



Článek V
Cena díla a platební podmInky

' ¶:-.

1. Cena jednoho kusu pánského stejnokroje (sako + kalhoty) činí 4.689 KČ (slovy:
čtyřitisÍcešetsetosmdesátdevět korun českých) bez dph,
Cena jednoho kusu dámského stejnokroje (sako + kalhoty nebo sukně činí 4.413 Kč {slovy:
čtyřitiácečtyřistatřináct korun českých) bez dph.
a)
Zhotovitel bude fakturovat skutečný počet zhotovených kusů stejnokrojů.
Pokud je zhotovitel plátcem DPH, bude k ceně díla připočtena DPH ve výši podle platných právních
předpisů ke dni uskutečněni zdanitelného plnění.

2. sjednaná cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje
veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným provedením a předáním díla, jakož i ceny za služby a
dodávky, které nejsou výslovně uvedeny v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nebo v této smlouvě, ale
zhotovitel jako odborník o nich ví anebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné splněni smlouvy. Zhotovitel
přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 a § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

3. Cenu díla je zhotovitel oprávněn objednateli vyúčtovat až po úplném dokončení celého díla s tím, že
podmínkou oprávněnosti fakturace ceny díla je převzetí díla objednatelem bez výhrad (podle článku VIl
odst. 4. této smlouvy).

4. Daňový doklad - faktura zhotovitele vystavená na základě této smlouvy musí mít náležitosti daňového
dokladu stanovené zejména v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění
a v zákoně Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Kromě těchto podstatných náležitostí musí
faktura zhotovitele obsahovat evidenční číslo smlouvy objednatele, číslo účtu zhotovitele a všechny Udaje
uvedené v ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku, fakturovaná Částka musí být vYjáďřena výlučně
v korunách českých.

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která neobsahuje
požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu se smlouvou nebo chybně
vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti vyúčtované ceny začíná v takovém případě znovu běžet ode dne
doručení opravené faktury objednateli způsobem uvedeným v následujIckn odstavci tohoto článku
smlouvy.

6. Lhůta splatnosti cen vyúčtovaných fakturami zhotovitele Činí 21 (slovy: dvacet jedna) kalendářních dnů ode
dne jejich doručení objednateli do datové schránky nebo doporučenou listovnI zásilkou na adresu ČĹŽP
uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo osobně do podatelny v sIdle objednatele. Není-li ve smlouvě
uvedeno jinak, platí stejná lhůta splatnosti i pro placeni jiných plateb podle této smlouvy (úroky z prodlení,
náhrada škody apod.).

7. Cena díla vyúčtovaná fakturou zhotovitele se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsáni příslušné částky
z úČtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Článek VI
Předáni a převzetí díla

1. Zhotovitel se zavážuje písemnou formou vyzvat objednatele k převzetí díla alespoň 3 (slovy: tři) pracovní
dny předem.

'Učastn/k vyp/níž/utě označená pole a text uvedený kurzivou vymaže.
Stránka 4 z 9



f
2. Objednatel se zavazuje převzít řádně dokončené dílo i před termíny sjednané v Článku lil odst. 2. této

smlouvy, budou-li splněna všechna ostatní ujednání této smlouvy.

3 O předáni a převzetí díla nebo jeho ucelené části sepíší smluvní strany předávací protokol. Předpokladem
zahájení přejímacího řIzenI je předáni dokladů specifikovaných v ČI. iv odst. 1 této smlouvy objednateli.

4. Nesh|edá-|i objednatel v díle vady nebo nedodělký, dílo převezme bez výhrad a oprávněni zástupci
smluvních stran potvrdí předávací protokol svými podpisy.

5. Shledá-li objednatel v díle vady nebo nedodělky, dílo nepřevezme, do předávacího protokolu uvede soupis
vad a nedodělků se závazným termínem pro jejich odstranění, který stanoví po konzultaci se zhotovitelem
a oprávnění zástupci smluvních stran potvrdí předávací protokol svými podpisy. Pro vyloučení všech
pochybnosti smluvní strany sjednáváji, že nedohodnou-li se objednatel se zhotovitelem jinak, za
přiměřený termín pro odstranění vad se pokládá 14 (slovy: čtrnáct) dní. Po odstranění všech vad a
nedodělků provedou smluvní strany nové přejImacI řízení za stejných podmínek. Odmítne4i zhotovitel
předávací protokol potvrdit podpisem svého oprávněného zástupce, má se za to, Že s vymezením vad a
nedodělků objednatelem a s termínem jejich odstranění podle předávacího protokolu souhlasí. V případě
nepřevzetí díla jako celku pro vady nebo nedodělky anebo v případě, Že zhotovitel odmítne podepsat
předávací protokol k předání díla jako celku, se zhotovitel ocitá v prodlení s dodáním díla od sjednaného
termínu podle Článku Ill odst. 2 této smlouvy až do úplného odstranění všech vytčených vad a nedodělků a
převzetí díla jako celku objednatelem bez výhrad.

6. převzetí díla objednatelem bez výhrad podle odst. 4 tohoto článku smlouvy je podmínkou oprávněnosti
fakturace ceny díla zhotovitelem.

Článek VIl
Sankční ujednání
Náhrada škody

1. V případě prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním díla bez vad a nedodělků ve lhůtách sjednaných
v článku lil odst. 2. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení a zhotovitel povinen
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100 kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení,

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady nebo nedodělku díla v terminu stanoveném podle
článku VI odst. 5 této smlouvy anebo v článku lX odst. 5 této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat
zaplaceni a zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 100 kč (slovy: jeden tisíc korun
českých) za každý den prodlení a za každou vadu nebo nedodělek.

3. V případě porušení jiné smluvní povinnosti zhotovitele je objednatel oprávněn požadovat zaplacení a
zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 KČ (slovy: pět set korun českých) za
každý den trvání porušení smluvní povinnosti a jednotlivý případ porušeni smluvní povinnosti.

4. Ujednáními Cl smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, kterou je objednatel
oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty v plné výši.

5. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušeni smluvní povinnosti. Zhotovitel je povinen zaplatit
smluvní pokutu ve lhůtě uvedené ve výzvě objednatele k zaplacení smluvní pokuty.

'Učastn/k vyp/n/ž/utě označenó pole a text uvedený kurzívou vymaže.
Stránka 5 z 9



,; .

6. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za zhotovitelem z titulu smluvní pokuty
vůči jakékoli splatné pohledávce zhotovitele za objednatelem.

7. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení a
objednatel povinen zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení v zákonné sazbě platné k prvnímu dni prodlení.

8. Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou při zhotovováni díla a dále za škodu způsobenou nefunkčními
bezpečn ostními opatřeními.

Článek VIII

Odstoupeni od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušeni smluvních povinnosti
zhotovitelem s tím, že za podstatné porušení smluvních povinnosti se považuje zejména prodlení
zhotovitele s dodáním předmětu díla nebo jeho části delší než 10 (slovy: deset) kalendářních dnů po
termínech dodáni stanovených v článku Ill odst. 2. této smlouvy a porušení povinností stanovených
v článku lV odst. 1 písm. i) až m) a článku X. odst. 1. této smlouvy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel neodstraní při akceptačním
řízení podle ČI. VI vady do 14 (slovy: čtrnácti) dní.

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlenI objednatele s úhradou ceny díla
delším než 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů.

4. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut, úroku z prodlení, práva na
náhradu škody vzniklé z porušeni smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze
zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy.

5. V případě odstoupeni od smlouvy nebo předčasného ukončení smlouvy na základě písemné dohody
smluvních stran se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou součinnost k
zamezeni vzniku Škody.

Článek lX
Záruka

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla jako celku i jeho jednotlivých částí a dále za to, že dílo
bude způsobilé k užití ke smluvenému nebo obvyklému. Dále poskytuje zhotovitel objednateli záruku za to,
Že dílo nebude mít žádné právní vady, zejména nebude zatíženo právy třetích osob, která by znemožňovala
nebo omezovala užiti díla ke smluvenému nebo obvyklému účelu.

2. Záruční doba díla činí 24 (slovy: dvacet čtyři) měsíce a počne běžet ode dne protoko|árního předáni a
převzetí díla jako celku objednatelem bez výhrad podle článku VI odst. 4 této smlouvy.

3. Po celou dobu záruční doby je objednatel oprávněn požadovat bezplatné odstraněni všech vad, které se na
díle vyskytnou a zhotovitel je povinen takové vady bezplatně odstranit.

4. Objednatel je povinen vady díla reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví,
a to formou písemné reklamace, která musí vždy obsahovat alespoň číslo smlouvy, popis vady nebo
informaci jak se vada projevuje. Reklamaci zašle objednatel zhotoviteli e-mailem, do datové schránky
anebo doporučenou listovní zásilkou.

'Učastnlk vyp/n/Ž/utě označená pole a text uvedený kurzivou vymaže.
Stránka 6 z 9



' E

i'

5. Zhotovitel se zavážuje započít 5 odstraněním vad díla, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, vždy
nejpozději do 24 (slovy: dvaceti čtyř) hodin od doručení písemné reklamace objednatele a odstranit záruční
vady vždy nejpozději do 10 (slovy: deseti) dnů od doručeni písemné reklamace, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak.

6. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla reklamovanou v průběhu záruční doby v dohodnutém termínu, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Zhotovitel v takovém případě uhradí
objednateli veškeré náklady vynaložené v souvislosti s odstraněním vady.

Článek X
Poddodavatelé

1. Zhotovitel je oprávněn zajistit plnění svých závazků podle této smlouvy prostřednictvím poddodavatelů,
jejichž specifikace včetně specifikace dÍ)čÍch částí plněni, které budou těmito poddodavateli poskytovány,
je obsažena v příloze Č. 2 této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit, Že poddodavatelé budou jimi prováděné části plnění provádět v souladu se
všemi podmínkami této smlouvy. Tim není dotčena výlučná odpovědnost zhotovitele za poskytování
řádného plnění podle této smlouvy. Zhotovitel tedy odpovídá objednateli za řádné plnění části této
smlouvy, které svěřil poddodavatelům, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám.

3. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, prostřednictvím nichž zajišťuje plnění svých závazků podle
této smlouvy, pouze z vážných objektivních důvodů a s předchozím pÍsemným souhlasem objednatele.
Objednatel se zavazuje souhlas se změnou poddodavatelů zhotoviteli bezdůvodně neodepřít.

Článek XI

Osoby pověřené jednat za smluvní strany

Za účelem řádné realizace závazků podle této smlouvy jmenují smluvní strany tyto pověřené osoby ve věcech
technických a administrativních:

objednatel:

Zhotovitel:

Článek XII
Vyšší moc

1. jestliže některá ze smluvních stran není schopna dostát svým závazkům podle této smlouvy nebo je
v prodlení v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani předvídat v okamžiku uzavřeni této smlouvy
(působení vyŠŠí moci), nebude tato smluvní strana považována za smluvní stranu, která je v prodlení nebo
která jiným způsobem porušila své závazky plynoucí z této smlouvy a nebude po dobu trvání působení vyšší
moci povinna k plnění těchto závazků, ani nebude povinna hradit úroky z prodlení, popř. jiné majetkové

'Učastn/k vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzivou vymaže.
Stránka 7 z 9



sankce za prodlení nebo jiné porušeni smluvní povinnosti. Působení vyšší moci je dotčená smluvní strana
povinna bez zbytečného odkladu po vzniku překážky vyšší moci písemně oznámit druhé smluvnistraně.

2. V případě, že působení vyšší moci trvá déle neŽ 20 (slovy: dvacet) kalendářních dní, je smluvní strana, u
které není dáno působení vyšší moci, oprávněna ukončit tuto smlouvu pÍsemným odstoupením od
smlouvy.

,
F.

ár'.

Článek XIII

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, Že jejich právní vztahy založené touto smlouvou se řIdí právním řádem České
republiky, zejména občanským zákoníkem a zákonem o veřejných zakázkách, jakož i některými dalšími
zvláštními právními přepisy úpravujícími závazné podmínky ve vztahu k předmětu plněni této smlouvy.

2. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy.
V případě, že některá ustanoveni této smlouvy budou neplatná nebo neúčinná, zavážuji se smluvní strany
nahradit taková neplatná nebo neúčinná ustanoveni platnými a účinnými ustanoveními, která budou co do
obsahu a významu neplatným nebo neúčinným ustanovením co nejblíže.

3. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána vŠem kontaktním osobám
druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky nebo doporučenou listovní zásilkou, případně
předána osobně do podatelny v sIdle objednatele, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak.

4. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které
mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plněni této smlouvy, zejména je povinen oznámit objednateli
změny svého majetkoprávního postavení jako je např. přeměna společnosti, vstup do likvidace, úpadek,
prohlášení konkursu apod.

5. Zhotovitel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy v souladu s přIslušnými
právními předpisy, zejména se zákonem o veřejných zakázkách, se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o
registru smluv") a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

6. Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu
závazkového vztahu vyp|ývajÍcÍho z této smlouvy s tím, že se zhotovitel podrobí této kontrole a bude
působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 pÍsm. e) uvedeného zákona.

7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv
zajistí objednatel.

8. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český a Že v českém jazyce bude probíhat veškerá
komunikace ve všech věcech týkajIcIch se této smlouvy.

9. Tato smlouva je vypracována ve 4 (slovy: čtyřech) stejnopisech, z nichž 2 (slovy: dva) obdrŽí objednatel a 2
(slovy: dva) zhotovitel.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv.

'Učastn/k vyp/n/Ž/utě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže.
Stránka 8 z 9



¢'

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, tato je vyjádřením jejich pravé
a svobodné vůle a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

12. Nedňnou součástítéto smlouvy jsou tyto přílohy:

· Příloha č. l: Specifikace předmětu plnění
· Pří|oha č. 2: Specifikace poddodavatelů

V Praze dne

České inspekce životního prostředí
Ing. Erik Geuss, Ph.D.

ředitel
podepsáno digitálně

VJihlavě dne

Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace předmětu plnění
(Zde bude vložena příloha Č. 1 výzvy a zadávacích podmínek - dop/n/účastn/k)

Příloha č. 2 smlouvy - Specifikace poddodavatelů

(doplní účastník, jinak uvede:

Plněni předmětu smlouvy nebude realizováno prostřednictvím poddodavatele.)

'UČastn/k vypln/ž/utě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže.

Stránka 9 z 9



· Ý
ŕ' C'"

(""F S 1</'\ IN SPI- K(.|-
/1\/(.)1N||l,')|'i?():,j|?|l)|

Příloha č. 1 výzvy a zadávacích podmínek Podrobná specifikace předmětu plněni veřejné zakázky
malého rozsahu s názvem: DOŠiti stejnokrojů pro OOL ČlŽP

Stejnokroje budou vyhotoveny z niže uvedené látky, popř. zhotoveny z dodaných z 6 ks
společenského kompletu (měřenka). Stejnokroje budou zhotoveny z látky, kterou
poskytne zadavatel (základní látku č. 685417/1/1010, š. 150 cm, 44 % vlna, 54 %
polyester, 2 % lycra, barva šedozelená), a to 27 brň š. 150 cm a 8,1 brň, š. 76 cm.

1. SPECIFIKACE POUŽITÉHO MATERIÁLU

1.1 Základní materiál:
Směsová obleková tkanina vlna česaná l polyester ve standardním provedeni l lycra
(viz. 2 - technické parametry použitého materiálu).
Materiál na výpustky a vnější stojáčkový límec - imitace hnědé kůže (semiš) - 100%
polyester.
Podšívka:
100% polyester, Taft plátnová vazba, barevný odstín musí odpovídat barvě základního
materiálu.
Plošná hmotnost 76 g/m', podšívka musí svým charakterem a hygienicko-fyziologickými
vlastnostmi (prodyšnost, sráživost) odpovídat způsobu nošeni
a údržby.

1.2 Ostatní materiál:
Musí odpovídat charakteru a barvě základního materiálu.

výztužný materiál a místa fixace:
· žíněnka o min. hmotnosti cca 200 g/m' - malý a velký prsní plak, slza,

vložka (např. sakon) o min. hmotnosti 90 g/m'- menší prsní plak,
· tkaná fixační vložka oboustranně elastická černá o min. hmot. 82 g/m'- přední díly,

průkrčník včetně náramenice zadního dílu, rukávová hlavice vrchního rukávu,
· netkaná vložka s osnovní nití černá o min. hmotnosti 46 g/m' - náramenice

předních dílů, průramky předních a zadních dílů, část spodního rukávu, podloženi
průstřihu pod boční kapsou, průramek podpažních dílků, náklopní švy, podložení
špičky prsního záševku,

· rašlová vložka o min. hmotnosti 78 g/m'- naložené kapsy, patky naložených
kapes, manžety, rožky spodního kraje PD, krajová podsádka, výpustky vnitřních
kapes, vrchní límec, vrchní stojáček, rožky spodního límce, záložka
v délce bočních dílků a v délce zadního dílu, záložka v délce vrchního
a spodního rukávu,

· tkaná vložkovina - krajinka na zpracováni klopy.

1.3 Drobná příprava:
· kapsovina např. tkanina o min. hmot. 125 g/m', pevnost min. os./út. 450/350 (N),
· vatelín např. - k vyplnění rukávové hlavice,
· vycpávky,
· krajinka - lepicí proužek,
· keprovka šířka 14 mm,
· nitě šici 100% polyester, S 80
· nitě knoflíkové ruční,



\
'\

· věšák,
· knoflík kovový ,,24"
· knoflík kovový ,,32"
· etiketa výrobce
· etiketa se symboly ošetřování.

'\

2. TECHNICKÉ PARAMETRY POUŽITÉHO MATERIÁLU

2.1 Základni materiál:

Technické parametry materiálu

Parametr Požadováno Zkušební norma
Materiálové složení (%) 44 vlna, 54 polyester, 2

lycra
Barva " " Šedozelená* " """"
Plošná hmotnost (g/bm při šíři "" 390 ±5 % ČSN EN 12127
150cm)
Vazba keprová (hopsak) ___ _
Délková hmotnost příze osnova // 48/2 (21tex x 2) //
útek (orientační) , 48/2 (21tex x 2) . _
Pevnost v tahu (N) min. osnova l 500 l 500 ČSN EN ISO 13934-1
útek
žmolkovitost (St.) min. 4 _ CSN 80 0838
Mačkavostýú,h.e.1 zotave,ní Ĺmi,n, 155 "ČS.N EN 22313_ _ _ "
Změna rozměrů (%) osnova/útek ISO 7771: 1985 nebo
max. -2 /-2 PNs

- smáčením -2 /-1 47451963/025/80/98
- žehlením _ ČSN 80 0823

Stálobarevnost (st.) min.
- v chem. čištění 4/4 ČSN EN ISO 105-D01
- v suchém otěru 4 ČSN EN ISO 105-X12
- v potu kys./alk. 4/4 ' ČSN EN ISO 105-E04
- ve vodě 4/4 ČSN EN ISO 105-E01
- při žehlení za 4 ČSN EN ISO 105-X11
vlhka 4-5 ČSN EN ISO 105-802
- na světle

"'Vzorek látky, bude zaslán všem osloveným účastníkům v den odeslání výzvy
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel uvedených v obchodním
rejstříku.

2.2 Podšívka:
100% polyester, Taft plátnová vazba, barevný odstín musí odpovídat barvě základního
materiálu, druh podšívky.
Plošná hmotnost (76 "l- 5 g) g/m', podšívka musí svým charakterem a hygieničko-
fyziologickými vlastnostmi (prodyšnost, sráživost) odpovídat způsobu nošení
a údržby.
Podšívka 100% PES taft

l Parametr Požadováno Zkušební norma



Parametr Požadováno Zkušební norma
Materiálové složení (%) 100 polyester
Barva šedozelená
Délková hmotnost příze OS./út. 55 hladký l 167
(dtex) texturovaný
orientační

Plošná hmotnost (g/m') 76 ±5 % " " " ČŠN EN 1Ž127

Vazba
Pevnost v tahu OS./út. (N) min.
Dostava osnova//útek na 10 cm
orientační
Změna rozměrů (%) osnova/útek
max.

Taft (plátnová)
400/800
43//26

- praním

- žehlením
"Stálost vybarvení (St.) min.

- v suchém otěru
- v potu kys./alk.
- v praní
- v chem. čištění

ľ - na světle
- ve vodě

-2 /-2

-2 /-2

4
3/3
3/3

3-4/3-4
4

3/3

ČSN EN ISO 13934-1
ČSN EN 1049-2

ČSN EN ISO 6330
ČSN EN ISO 5077
ČSN 80 0823

ČSN EN ISO 105-X12
ČSN EN ISO 105-E04
ČSN EN ISO 105-C06
ČSN EN ISO 105-D01
ČSN EN ISO 105- B02
ČSN EN ISO 105- EDI

3. KNOFLÍKY
Zadavatel požaduje, aby byly součástí stejnokrojů vyvzorované knoflíky, které dodá
zhotoviteli zadavatel.

. . P

|)')))'-))')'))"))')))'))')))))'))))í)")í:::,:

'!'""'""""""'""'"'"'"")')")'""")")))))))))))ij),))'"""""")

,í "" ,? I;. r.
' , . -É -A : . , , -, .' j., ,. t ť W.- u .1É : "" Ĺ'¥µ ,KT



POPIS VÝROBKU - DÁMSKÉ SAKO

.

- Jednořadové dámské sako zapínané na dva knoflíky. Přední díly mají otevřenoufazonu s klopami s ostrými rohy a na každé straně zdobené knoflíkem. Klopy a
přední díly jsou lemovány 2 mm výpustkem s odlišného materiálu. Na předním
díle je jedna dvouvýpustková náprsní kapsa (délka 11 cm) a dvě boční
dvouvýpustkové kapsy (délka 14 cm) s odlišného (kontrastního) materiálu stejně
tak jako stojáčkový límec saka.

- Zadní díl je hladký sešitý středem, členěný princesovými švy. Podšívka zadníhodílu má složený záhyb odšitý z průkrčníku a u spodního okraje.
- Rukávy jsou dvoudílné hlavicové ve spodní části ozdobené dvěma knoflíky.
- Vnitřní vybavení: sako je celopodšité viskózovou podšívkou o hmotnosti 75-85g/m2.

- Lepení a fixace saka: vnitřní vybaveni a fixaci přizpůsobit charakteru vrchového
materiálu a funkčnosti výrobku.

dámské sako

"7
l

,'\, " """j' ,,:

"", """,,,,, ,,,l"" 'L

;"". , \\\ |/l| . ,""

l

\, l ý.l

.\ l'

"1,,\ "

ú

Í")
F J

—··- l l — -—

C'?

,.., ^ l



3'
Ýi? 4. POPIS VÝROBKU - DÁMSKÉ KALHOTY

- kalhoty jsou mírně volného střihu v přední části do hloubky kolen podšitépolyesterovou podšívkou. Na předním i zadním díle v pase je na každé straně
odšito po jednom odševku. Přední díly mají na obou stranách klinové kapsy.
Rozparek na předním díle je zapínaný na plastové zdrhovadlo. pasový límec je
zapínaný na dírku a knoflík. Spodní i vrchní pasový límec je z vrchového
materiálu, vyztužený lepící vložkou. Na pasovém límci jsou umístěny poutka pro
opasek dvě na předním a čtyři na zadním díle.

dámské kalhoty

l ' " 'J 1_ JA
'~



k

(i

Č

5. POPIS VÝROBKU - SUKNĚ

- sukně je rovného střihu ke kolenům. Přední díl je členěn v levé části členícímšvem u spodu ukončený dotykovým rozparkem v délce cca 15 cm. Na pravé
straně předního dílu zhotoven odševek v délce 8 cm. Zadní díl je členěn
středovým švem ukončeným u spodu krytým rozparkem v délce 15 cm. Ve vrchní
části středového švu pod pasovým límcem je zhotoven rozparek na zdrhovadlo a
v pase zapínaný na knoflík. Na každé straně zadního dílu je zhotoven odševek
v délce 8 cm.

- pasový límec vrchní i spodní je vyhotoven z vrchového materiálu, vyztužený lepicívložkou.

dámská sukně

©/,L
" l, '.,,,

) '
' " ,y' 'l

)
" '"""I'! '"""""""l,,,, 1)/" ) )

jl

Í (
l

l ,l l

l

I l ,
)i|



6. POPIS VÝROBKU - PÁNSKÉ SAKO

- Jednořadové pánské sako zapínané na dva knoflíky. Přední díly mají otevřenoufazonu s klopami s ostrými rohy a na každé straně zdobené knoflíkem. Klopy a
přední díly jsou lemovány 2 mm výpustkem s odlišného materiálu. Na předním díle
je jedna dvouvýpustková náprsní kapsa (délka 11 cm) a dvě boční
dvouvýpustkové kapsy (délka 16 cm) s odlišného (kontrastního) materiálu stejně
tak jako stojáčkový límec saka.

- Zadní díl je sešitý středem s jedním rozparkem uprostřed.
- Rukávy jsou dvoudílné hlavicové ve spodní části ozdobeny dvěma knoflíky
- Vnitřní vybavení: sako je celopodšité viskózovou podšívkou o hmotnosti 75-85g/m' Na každé straně je náprsní dvouvýpustková kapsa (délka kapsového otvoru

je 14 cm. výpustky jsou zhotoveny z vrchového materiálu včetně podsádky
kapesního otvoru. Dále je ve spodní části na levém předním díle zhotovena
hodinková kapsa (délka kapesního otvoru 10 cm). Provedení stejné jako u
vnitřních náprsních kapes.

- Lepení a fixace saka: vnitřní vybaveni a fixaci přizpůsobit charakteru vrchovéhomateriálu a funkčnosti výrobku.

pánské sako

0^) )

l- -- ·= "]

\ l
C

J"O
\ l

m

,,, ^L-~



Ĺ

7. POPIS VÝROBKU - PÁNSKÉ KALHOTY

- kalhoty jsou mírně volného střihu v přední části do hloubky kolen podšité
polyesterovou podšívkou. Přední díly mají na obou stranách klinové kapsy a po
jednom záhybu v pase. Kapesní otvory jsou zdobeny 2-mm výpustkem
s odlišného materiálu. Na zadních dílech je odšito po jednom pasovém odševku.
Na pravém zadním díle je zhotovena lištová kapsa z odlišného materiálu
s knoflíkem a dírkou. Rozparek na předním díle je zapínaný na plastové
zdrhovadlo. pasový límec je zapínaný na dírku, knoflík a hák s haklici. Na obou
stranách pasového límce jsou tzv. autospony pro regulaci obvodu pasu. pasový
límec je z rubní strany vyztužen pasnici protiskluzovým páskem.

pánské kalhoty

l" J " L \ A, U

Ĺ
.m

L, ;jč
R

U

l \



' y.

"' t "

t
K"
E G"

( ESKÁ 1NSPEKCF
Z|\·'()1N|l|()|'|<(.)S|lČ|,I)Í

Příloha č. 6 k výzvě a zadávacím podmínkám

Seznam poddodavatelů

rUčastnľk:

Název: PETEX Jihlava s.r.o.

Sídlo: U Pivovaru 4328/13, 586 01 jihlava

IČO: 01770403

Pozn.: Učastnik vyplní žlutě podbarvená pole.

podávající nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: Došiti stejnokrojů pro OOL ČlŽP,

předkládá seznam poddodavatelů, kteří jsou mu známi a uvádí ty části veřejné zakázky, které bude

každý z poddodavatelů plnit:

l- --—-—- —-- —-l
Identifikační údaje Č' plnění předmětu

poddodavatele veřejné zakázky,ďl 1//^//" ," """""""

l

JPozn.: v ipadě, že účastník výběrového řízení nebude plnit veře'nou zakázku ani její žádnou část
pomoci poddodavatelů, výše uvedenou tabulku zřetelně přeškrtne.

V Jihlavě dne 7. 10 .2020

,,,,,,,
(osoby oprá


